44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509 	 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.254.949/0001-
95, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EDUCAÇÃO CONTINUADA NA MODALIDADE DE CURSO PRESENCIAL
TEÓRICO-PRÁTICO DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA -
PEDIATRIC ADVANCED LIFE SUPPORT - PALS
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 10 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 974008

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 626/2023 - GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2023/2194403.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade
a servidora MICHELLE CRISTINA DOS SANTOS AZEVEDO, Id. Funcional
nº 57195249/2, Servidora em Regime de Contrato Temporário, Assistente
Social, no período de 26/07/2023 a 21/01/2024;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 26 de julho de 2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973733

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 147/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO
CONTINUADA NA MODALIDADE DE CURSO PRESENCIAL TEÓRICO-PRÁTI-
CO DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA - PEDIATRIC ADVAN-
CED LIFE SUPPORT - PALS
Valor: R$54.560,00
Data de Assinatura: 10/08/2023
Vigência: 10/08/2023 a 10/08/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023/FSCMPA
PAE E - 2023/2166622
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.128.1507.8924; FONTES DE RECUR-
SOS: 01600000049-006489 e 02600000049-006489; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339039
CONTRATADA: ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARA - ACEPA
CNPJ/MF sob o nº 15.254.949/0001-95,
ENDEREÇO: Av Nazaré nº 630, Bairro: Nazaré, Belém/PA, CEP 66035-
170, Telefone: (91) 4009-9150
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973986
CONTRATO: 151/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE PRESERVAÇÃO DE ÓR-
GÃOS PARA O TRANSPLANTE IGL-1.O presente Contrato possui funda-
mento legal artigo nº 74, I, da Lei Federal nº 14.133/21.
Valor: R$ 780.222,00
Data de Assinatura: 10/08/2023
Vigência: 10/08/2023 a 10/08/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023/FSCMPA
PAE E - Nº 2023/2173324
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e10.302.1507.8879;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-
000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-
006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e seus respectivos
superávits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030
CONTRATADA: IGL AMERICA LATINA PRODUTOS DE TRANSPLAN-
TES E MEDICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 11.769.266/0001-10
ENDEREÇO:Av. Levy Ramos Martins, 8286, Nova Brasilia, Imbituba/SC,
CEP: 88780-000, Telefone: (48) 3255-6986 / (48) 991464611
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973930

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 015/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE PRESERVAÇÃO DE ÓR-
GÃOS PARA O TRANSPLANTE IGL-1.
Fundamentação: Artigo nº 74, I, da Lei Federal nº 14.133/21 e Parecer
nº 135/2023/NPRO/FSCMPA
Valor: R$ 780.222,00
Data de Assinatura: 10/08/2023
PAE E - 2023/2173324
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e10.302.1507.8879;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-
000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-
006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e seus respectivos
superávits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030
CONTRATADA: IGL AMERICA LATINA PRODUTOS DE TRANSPLAN-
TES E MEDICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 11.769.266/0001-10
ENDEREÇO:Av. Levy Ramos Martins, 8286, Nova Brasilia, Imbituba/SC,
CEP: 88780-000, Telefone: (48) 3255-6986 / (48) 991464611
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973932
INEXIGIBILIDADE: 008/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO
CONTINUADA NA MODALIDADE DE CURSO PRESENCIAL TEÓRICO-PRÁTI-
CO DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA - PEDIATRIC ADVAN-
CED LIFE SUPPORT - PALS
Fundamentação: artigo 74, inciso I, da Lei nº14.133/21 e Parecer
nº 134/2023/NPRO/FSCMPA
Valor: R$54.560,00
Data de Assinatura: 10/08/2023
PAE E-2023/2166622
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.128.1507.8924; FONTES DE RECUR-
SOS: 01600000049-006489 e 02600000049-006489; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339039
CONTRATADA: ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARA - ACEPA
CNPJ/MF sob o nº 15.254.949/0001-95,
Av Nazaré nº 630, Bairro: Nazaré, Belém/PA, CEP 66035-170,
Telefone: (91) 4009-9150
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973994

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 008/2023
Data: 10/08/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO
CONTINUADA NA MODALIDADE DE CURSO PRESENCIAL TEÓRICO-PRÁTI-
CO DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA - PEDIATRIC ADVAN-
CED LIFE SUPPORT - PALS)
Fundamentação: artigo 74, inciso III, f, da Lei nº 14.133/2021 e Parecer
nº 134/2023/NPRO/FSCMPA,
CONTRATADA: ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARA - ACEPA
CNPJ/MF sob o nº 15.254.949/0001-95,
ENDEREÇO: Av Nazaré nº 630, Bairro: Nazaré, Belém/PA, CEP 66035-170,
Telefone: (91) 4009-9150
Ordenador: Bruno Mendes Carmos
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 974001
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 015/2023
Nos termos do artigo 74, da Lei nº 14.133/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE PRESERVAÇÃO DE ÓR-
GÃOS PARA O TRANSPLANTE IGL-1.
Fundamentação: artigo nº 74, I, da Lei Federal nº 14.133/21 e Parecer
nº 135/2023/NPRO/FSCMPA,
CONTRATADA: IGL AMERICA LATINA PRODUTOS DE TRANSPLAN-
TES E MEDICOS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 11.769.266/0001-10
Data: 10/08/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973934

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023
Às 12:41 horas do dia 11 de agosto de 2023, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2023/188738, Pregão nº 00017/2023.